
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI 
CATANZARO 

CENTRALINO 
TEL. 0961-029501 

PEC : itl.catanzaro@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail : ITL.Catanzaro@ispettorato.gov.it 
Via E. Molè, Traversa L. Di Bona snc 

88100 CATANZARO 
SEGRETERIA DI DIREZIONE E FAX 

TEL. 0961 751539 Sito web : www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 5 

 

 
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CATANZARO 

DECRETO N. 11/2021 

 
Oggetto: Comitato Provinciale INPS di Catanzaro e delle Commissioni Speciali. 

Sostituzione rappresentante CGIL dimissionario 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 aprile 1969, n. 153, concernente la revisione degli ordinamenti 

pensionistici e recante norme in materia di sicurezza sociale; 

VISTO l’art. 27 della citata Legge, contenente delega al Governo ad emanare norme aventi 

valore di legge per il riordino degli organi di amministrazione dell’INPS ed i criteri direttivi per 

l’attuazione della delega; 

VISTI gli articoli 34, 35 D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639, contenenti norme per l’attuazione 

del predetto riordinamento, così come modificati dall’art. 44 della legge 9 marzo 1989, n.88; 

VISTE le circolari del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 13 del 29 agosto 

1970, n. 24 del 1° dicembre 1970 e n. 31 del 14 aprile 1989 con le quali sono state impartite le 

direttive per la ricostituzione e la composizione dei Comitati Provinciali INPS; 

VISTO l’art. 7, comma 10, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito con 

modifiche nella legge 30 luglio 2010, n. 122 recante “Misure urgenti in materia di stabilizzazione 

finanziaria e di competitività economica” che prevede la riduzione in misura non inferiore al 30% 

del numero dei componenti dei Comitati provinciali dell’INPS di cui all’art. 34, del D.P.R. 30 aprile 

1970, n. 639, cosi come sostituito dall’art. 44 della legge 9 marzo 1989, n.88; 

VISTA la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Segretariato Generale 

– Protocollo n. 11/I/0001996 del 9 luglio 2010 recante linee di indirizzo in ordine all’applicazione 

della riduzione del numero dei componenti dei Comitati provinciali INPS, che dovranno essere 

ridotti da venti a quattordici componenti come di seguito specificato: 

• sette rappresentanti dei lavoratori dipendenti, dei quali uno in rappresentanza dei 

Dirigenti d’azienda; 

• due rappresentanti dei datori di lavoro; 

• due rappresentanti dei lavoratori autonomi; 

• il Direttore della Direzione Territoriale del Lavoro territorialmente competente (ora 

mailto:itl.catanzaro@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Catanzaro@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI 
CATANZARO 

CENTRALINO 
TEL. 0961-029501 

PEC : itl.catanzaro@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail : ITL.Catanzaro@ispettorato.gov.it 
Via E. Molè, Traversa L. Di Bona snc 

88100 CATANZARO 
SEGRETERIA DI DIREZIONE E FAX 

TEL. 0961 751539 Sito web : www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 5 

 

Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro); 

• il Direttore della Direzione Provinciale del Tesoro territorialmente competente 

(ora Ragioneria Territoriale dello Stato); 

• il Dirigente della sede provinciale dell’INPS territorialmente competente (ora 

Direzione Provinciale INPS); 

RICHIAMATO il decreto n.ro 9/2019 avente ad oggetto la “Ricostituzione Comitato 

Provinciale INPS di Catanzaro e Commissioni Speciali; 

CONSIDERATO che il Comitato provinciale e Commissioni speciali nominate con decreto 

n.ro 9/2019,  ha durata quadriennale e pertanto con scadenza nell’anno 2023; 

CONSIDERATA la nota prot. 14842 del 16/11/2021 con cui la C.G.I.L. ha comunicato la 

sostituzione del precedente componente dimissionario, sig. Mammoliti Raffaele, con il componente 

dott. Marco Grande; 
VISTO il D.D. DCRIS_INL 848 DEL 31.12.2020, con il quale è conferito l’incarico di 

Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catanzaro per il periodo 1 gennaio 2021 al 31 
dicembre 2023; 

 
 

DECRETA 

Articolo 1 
di prendere atto della nota prot. 14842 del 16/11/2021 e per l’effetto nominare il Sig. GRANDE 

Marco quale rappresentante e componente effettivo per la sigla sindacale CGIL in rappresentanza 

dei lavoratori in seno al Comitato Provinciale INPS di Catanzaro e delle Commissioni Speciali 

 

Articolo 2 
Di confermare quanto altro disposto con precedente decreto n.ro 9/2019 e non modificato dal 

presente atto. 

 

Articolo 3 
La sede Provinciale INPS di Catanzaro è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento che 

sarà oggetto di pubblicazione nell’apposita sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale 

www.ispettorato.gov.it, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 

Articolo 4 
Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al T.A.R. della Calabria entro il termine di 

sessanta giorni dalla pubblicazione, o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

il termine di centoventi giorni dalla medesima pubblicazione. 

Del presente decreto ne è disposta la trasmissione al responsabile del Processo Vigilanza ed 

agli altri organi di rappresentanza costituenti il Comitato Provinciale INPS in oggetto.  

Catanzaro, 25/11/2021 

 
 

          IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                                                                               Dott. Luca MANCUSO 

 

mailto:itl.catanzaro@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Catanzaro@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/
http://www.ispettorato.gov.it/

		2021-11-25T13:39:30+0000
	MANCUSO LUCA




